

Stadt Bad Frankenhausen

Der Schiefe Turm, Neubau Besucherzentrum Teilobjekt 1a, Los 24-5 – Leit- und Orientierungssystem

Vergabenummer ST-TO1A-24-5

Nachschreiben Nr. 1 - Beantwortung von Bieterfragen

Der Vergabestelle wurden am 22.10.2024 die folgenden Bieterfragen übermittelt, die aus Gründen der Übersichtlichkeit jeweils darunter stehend beantwortet werden:

1. „Art und Umfang der Leistungen, Materialmuster

Die Vorlage von Materialmustern ist an dieser Stelle ausreichend? Es sollen keine Elemente aus den im folgenden Beschriebenen Leistung 1 zu 1 Bemustert werden ist das korrekt? Die Bemusterung bezieht sich auf verwendete Materialien, um die Qualität und Farben zu definieren. Daher muss jedes verwendete Material, welches zur Ausführung festgelegt wird, beispielsweise Folien, min. in A4 Größe im Original vorgelegt werden. Bei der Definition von Schriftgrößen sind Testplotte in Papierform im Maßstab 1:1 notwendig.“

Antwort der Vergabestelle:

Zum Zeitpunkt der Abgabe des Angebotes sind noch keine Muster vorzulegen. Dies bezieht sich auf den Zeitraum der Leistungserbringung.

2. „Zu 01.0010 Grundkonzeption

Besteht für die Elemente des Leit- und Orientierungssystems bereits ein Design, das gemäß dem zu entwickelnden CD anzupassen ist? Oder ist die Entwicklung des Designs des Leit- und Orientierungssystems Teil der Grundkonzeption? Falls bereits ein Design für das Leit- und Orientierungssystem besteht, kann dieses zur Verfügung gestellt werden?“

Antwort der Vergabestelle:

Es gibt bereits ein Logo, welches online zu finden ist. Weiterhin gibt es die Oberflächen, welche baulich vorhanden sind und integriert werden müssen. Hierbei handelt es sich um Gussasphalt anthrazit (Bodenbelag), Massivholz Fichte weiß lasiert (Wände, tw. Möbel), und anthrazit als HPL Dekoroberfläche (Möbel, Sockel Exponate). Weiterhin kann es eine neben schwarz eine Akzentfarbe im Leitsystem geben. Weitere Festlegungen gibt es bisher nicht, das CD und das LOS werden auf dieser Basis entwickelt.

3. „Zu 02.0010 Übersichtstafel

Handelt es sich hier um 4,6 m² einfarbigen Plott? Wie wird in etwa die Anzahl an Schriftzeichen sein? Werden auch Logos oder Piktogramme verwendet? Grundlegend verwenden wir für solche Beschriftungen eine langfristige gegossene Hochleistungsfolie (höhere Klebkraft, höhere UV-Beständigkeit, geringeres Schrumpfrisiko).“

Antwort der Vergabestelle:

Die Grundplatte ist Fichte Massivholz 40% weiß lasiert. Ausgeschrieben ist „Folierung gelasert und entgittert“, also das Aufbringen von Einzelbuchstaben. Eine Platte oder Komplettfolierung ist in diesem Fall nicht gewünscht, da sonst die Holzstruktur verloren geht. Eine Hochleistungsfolie mit den von Ihnen genannten Eigenschaften entspricht den Anforderungen und kann angeboten werden. Bitte

Auf dem Grundrissplan Erdgeschoss ist rechts auf schwarzem Grund in der Legende eine ungefähre Vorstellung dargestellt, was der Übersichtsplan enthalten soll (ohne den schwarzen Hintergrund) . Es ist von 3 Farben auszugehen. Die Farben selbst sind noch nicht definiert.

4. „Zu 02.0020 Schriftzug am Tresen

Bei einer lackierten Ausführung empfehlen wir Acrylglas, damit auch die Kanten sauber werden. Können die Schriftzeichen plan auf einem glatten Untergrund verklebt werden? Wie hoch ist die ca. Anzahl der Schriftzeichen?“

Antwort der Vergabestelle:

Untergrund ist eine HPL-Platte anthrazit. Die Buchstaben können plan geklebt werden. Acrylglas ist möglich.

Zu kalkulieren ist der Schriftzug DER SCHIEFE TURM®

5. „Zu 02.0030 Türbeschriftung, Beschriftung Aufzüge

Wie hoch ist die ca. Anzahl der Schriftzeichen?“

Antwort der Vergabestelle:

Es kann von einer Raumnummer 3-stellig sowie 8-10 Schriftzeichen ausgegangen werden.

6. „Zu 02.0040 Digitaldruck/Motivdruck als Flächenfolierung

Gibt es hier ein Foto der entsprechenden Bank oder eine technische Zeichnung? Dort gerne auch die Seiten kennzeichnen, die später foliert werden sollen. Handelt es sich bei der zu beklebende Fläche um eine plane Fläche oder ist diese dreidimensional verformt?“

Antwort der Vergabestelle:

Die Zeichnung wird als **Anlage diesem Nachschreiben** beigelegt. Die Rückwand wird wie markiert foliert. Es gibt keine Verformungen. Es ist eine plane Fläche.

7. „Zu 02.0050 Wegweiser foliert

Wie hoch ist die ca. Anzahl der Schriftzeichen?“

Antwort der Vergabestelle:

Da die Wegweiser Teil der Entwicklung und Konzeption sind, ist die Anzahl noch nicht definiert. Im Grundriss sind die Wegweiser und deren Inhalt jedoch grob definiert (gelb). Darüber können die ca.-Anzahlen der Zeichen entnommen werden.

8. *„Zu 02.0060 Wegweiser 3D-Buchstaben*

Bei einer lackierten Ausführung empfehlen wir Acrylglas, damit auch die Kanten sauber werden. Können die Schriftzeichen plan auf einem glatten Untergrund verklebt werden? Wie hoch ist die ca. Anzahl der Schriftzeichen?“

Antwort der Vergabestelle:

Wie vor ist die Anzahl dem Grundriss zu entnehmen. Acrylglas ist möglich.

9. *„02.0070 Exponatsbeschriftung/Kleinstbeschriftung*

Wie hoch ist die ca. Anzahl der Schriftzeichen?“

Antwort der Vergabestelle:

Die Inhalte sind noch nicht definiert. Es ist unmöglich, eine Zeichenanzahl anzugeben. Bitte kalkulieren Sie daher mit den Flächen und einer gängigen Schriftgröße für C-Texte.

10. *„Zu 04.0010 Flyer*

Wie viele Seiten soll der Flyer haben, 6, 8, 10 oder 12?“

Antwort der Vergabestelle:

Der Flyer ist wie beschrieben ein DIN lang Flyer und besteht lediglich aus einem A4 Blatt, zweimal gefalten.

11. *„Zu 04.0020 Flyer Druck*

Laut 04.0010 sollen zwei Flyer konzeptioniert werden. Sollen von jedem Flyer 600 Stück gedruckt werden oder von jedem Flyer 300 Stück?“

Antwort der Vergabestelle:

Je Flyer 300 Stk., insg. 600

für die Vergabestelle:

Erfurt, den 25.10.2024

gez. Falko Steinert

Rechtsanwalt / Verfahrensbetreuer

Anlage – Zeichnung Detail Sitzbank